
                  DELIBERAZIONE n. 412 del 21/05/2014

OGGETTO:  rinnovo  della  convenzione  stipulata  con  l'Azienda  Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari per l'espletamento di interventi di chirurgia 
endoscopica  avanzata  da  effettuarsi  presso  il  P.O.  S.  Martino  di 
Oristano.

PROPOSTA N. 444 IN DATA 15/05/2014
Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 667 del 31/07/2013, avente ad 
oggetto “presa d'atto della convenzione stipulata con l'Azienda Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari per l'espletamento di interventi di chirurgia 
endoscopica  avanzata  da  effettuarsi  presso  il  P.O.  S.  Martino  di 
Oristano”;
DATO ATTO che la predetta convenzione avrà scadenza il 29/05/2014;
VISTA la  richiesta  del  dott.  Gianfranco  Porcu,  direttore  della  S.C. 
Chirurgia Generale del P.O. S. Martino di Oristano prot. PG/31701/2014 
del  30/04/2014,  volta  alla  rinnovazione  della  suddetta  convenzione, 
necessaria per la prosecuzione di interventi di chirurgia endoscopica 
avanzata ed occasione di training formativo per il personale della U.O. 
di Endoscopia Digestiva del P.O. S. Martino;
RITENUTO: 
− di procedere alla rinnovazione, ai medesimi patti e condizioni, della 

convenzione  con  l'A.S.L.  n.  8  di  Cagliari  per  l'esecuzione  di 
interventi  di  chirurgia  endoscopica  avanzata da  effettuarsi  presso 
l'U.O. di Endoscopia del P.O. “San Martino” di Oristano attraverso 
l'opera  di  dirigenti  medici  della  U.O.  di  Gastroenterologia  ed 
Endoscopia Digestiva del P.O. “SS. Trinità” della predetta Azienda, da 
redigersi in conformità allo schema allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1), con decorrenza 
dal 30/05/2014 fino al 29/05/2015;

1 di 4



− di  incaricare  la  Direzione  Ospedaliera  dell'esecuzione  degli 
adempimenti  correlati  all'esecuzione  della  convenzione  di  cui 
trattasi, ivi compresa la rendicontazione delle prestazioni effettuate 
dal personale dell'ASL di Cagliari;

− di  incaricare  rispettivamente  il  Servizio  Amministrazione  del 
Personale,  il  Servizio  Bilancio  ed  il  Servizio  Provveditorato, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza, dell'esecuzione degli 
adempimenti  indicati  nella  predetta  convenzione,  fra  cui  la 
liquidazione e il pagamento delle prestazioni effettuate, sulla scorta 
delle  risultanze  delle  rendicontazioni  previste  dalla  stessa 
convenzione;

VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;
VISTO l’Atto Aziendale;
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:

1. di procedere alla rinnovazione, ai medesimi patti e condizioni, 
della convenzione con l'A.S.L. n. 8 di Cagliari per l'esecuzione di 
interventi di chirurgia endoscopica avanzata da effettuarsi presso 
l'U.O. di Endoscopia del P.O. “San Martino” di Oristano attraverso 
l'opera  di  dirigenti  medici  della  U.O.  di  Gastroenterologia  ed 
Endoscopia Digestiva del P.O. “SS. Trinità” della predetta Azienda, 
da redigersi in conformità allo schema allegato al presente atto 
per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  (allegato  n.  1),  con 
decorrenza dal 30/05/2014 fino al 29/05/2015;

2. di  incaricare  la  Direzione  Ospedaliera  dell'esecuzione  degli 
adempimenti  correlati  all'esecuzione  della  convenzione  di  cui 
trattasi,  ivi  compresa  la  rendicontazione  delle  prestazioni 
effettuate dal personale dell'ASL di Cagliari;

3. di  incaricare  rispettivamente  il  Servizio  Amministrazione  del 
Personale,  il  Servizio  Bilancio  ed  il  Servizio  Provveditorato, 

2 di 4



ciascuno per quanto di rispettiva competenza, dell'esecuzione degli 
adempimenti  indicati  nella  predetta  convenzione,  fra  cui  la 
liquidazione  e  il  pagamento  delle  prestazioni  effettuate,  sulla 
scorta delle risultanze delle rendicontazioni previste dalla stessa 
convenzione;

4. di trasmettere il presente atto alla Direzione Ospedaliera, alla 
S.S.D. Endoscopia P.O. Oristano, al Servizio Bilancio, al Servizio 
Provveditorato e al Servizio Amministrazione del Personale per gli 
adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu

3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 23/05/2014 al 06/06/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. schema di   convenzione con l'Azienda Sanitaria Locale n.   
8  di  Cagliari  1.  per  l'esecuzione  di  interventi  di 
chirurgia  endoscopica  avanzata  da  effettuarsi  presso 
l'U.O. Di Endoscopia del P.O. “San Martino” di Oristano 
attraverso l'opera di dirigenti medici della U.O. di 
Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva del P.O. “SS. 
Trinità”.

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
__________________

4 di 4


	                  DELIBERAZIONE n. 412 del 21/05/2014
	DELIBERA
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


